jilid yang tersedia. Meski, terdapat

beberapa pendapat bahwa al-Razi wafat

sebelum karya ini diselesaikan.
2

B. Al-Razi dan Generasi

Muta’akkhirin

Fakhruddin Al-Razi merupakan

julukan bagi Muhammad ibn ‘Umar ibn

Husayn ibn Hasan ibn ‘Ali, seorang

ulama Shafi’iyyah dan Ash’ariyyah

yang lahir pada 544 H/1149 M di kota

Ray, Iran. Sedang wafatnya pada 606

H/1209 M.
3

Ia lahir dan tumbuh dalam

keluarga ulama. Ayahnya, D}iya’uddin

‘Umar, adalah salah seorang ulama

madzhab Syafi‟i sekaligus ulama dalam

ilmu kalam dari mazhab Asy‟ariyah.

Silsilah keilmuannya bersambung

dengan Imam Shafi’i melalui jalur al-

Muzanni, melalui „Ali Abi Qasim al-